ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.06.2022                                                                                                      № 41
г. Горняк

О реализации в МБУДО «Локтевская ДШИ»

дополнительных предпрофессиональных

образовательных программ в области

искусств, как средстве выявления одаренных

детей, их подготовке к продолжению

образования в профильных учреждениях

Алтайского края

 Заслушав информацию начальника отдела по культуре Администрации

района Сибякиной В.И., о реализации в МБУДО «Локтевская ДШИ»

дополнительных предпрофессиональных образовательных программ в области

искусств, как средстве выявления одаренных детей, их подготовке к

продолжению образования в профильных учреждениях Алтайского края»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Локтевский район,

районный Совет депутатов решил:

  1. Информацию о реализации в МБУДО «Локтевская ДШИ»

дополнительных предпрофессиональных образовательных программ в области

искусств, как средстве выявления одаренных детей, их подготовке к

продолжению образования в профильных учреждениях Алтайского края

принять к сведению (прилагается).

           2. Продолжить работу детской школы искусств по увеличению

количества обучающихся детей по предпрофессиональным программам, детей

с ограниченными возможностями здоровья увеличению числа поступающих в

профильные учебные заведения края, повышению уровня квалификации

педагогических работников и привлечению в школу молодых специалистов.

           3. Рекомендовать администрации района, с целью выполнения

федеральных государственных требований к предпрофессиональным

программам, предусмотреть увеличение объема финансирования

муниципальной программы «Культура Локтевского района» в 2023 году по

мероприятию «Укрепление материально-технической базы школы».

           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по финансам, социальным вопросам, законности и

правопорядку.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                            О.В. Доценко